
 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. 

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1 
Tel./ fax: 32 6461148 
www.zgkboleslaw.com 

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł                                        
NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647  

 

Bolesław, dnia 14.10.2022 r. 

 
 
 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 
 
 
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z zm.) Zamawiający Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” 
sp. z o.o.. udziela wyjaśnień dotyczących SWZ.  
 
 
 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści gwarancję podwozia minimum 72 miesiące ? 
Odpowiedź 1 
Zamawiający modyfikuje okres gwarancji na 72 m-ce z uwagi na fakt, iż po dodatkowym 
rozeznaniu rynku wszyscy potencjalni Wykonawcy oferują w/w gwarancje. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści nadwozie śmieciarki bez centralnego smarowania? 
Odpowiedź 2 
Zamawiający podtrzymuje zapis OPZ i wymaga aby nadwozie samochodu typu śmieciarka było 
wyposażone w centralne smarowanie. Centralne smarowanie zwiększa żywotność elementów, 
które pracują w miejscach niedostępnych, narażonych na wodę i temperaturę. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści dostawę pojazdu, którego podwozie zostało wyprodukowane w 2021 
roku i zostało zabudowane w roku 2022? Pytanie to kierujemy do Państwa z uwagi na to, iż 
obecny cykl produkcyjny, uniemożliwia wyprodukowanie takiego pojazdu w tak krótkim 
terminie. Tm samym oferty mogą być złożone jedynie przez firmy, które mają takie pojazdy 
dostępne na swoim magazynie. 
Odpowiedź 3 
Zamawiający wymaga aby Podwozie i zabudowa były wyprodukowane i skompletowane nie 
wcześniej niż 01.01.2022 r. 
 
Pytanie 4 
Proszę o wyjaśnienie zapisu: „Źródło zasilana baterie trakcyjne cztery pakiety ogniw po 66KW 
każde”. Pojemność baterii trakcyjnych powinna być wyrażona w kWh. 



 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. 

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1 
Tel./ fax: 32 6461148 
www.zgkboleslaw.com 

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł                                        
NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647  

 

Odpowiedź 4 
Zamawiający wymaga aby źródło zasiania baterie trakcyjne składały się z czterech pakietów 
ogniw, każde po 66KW czyli 264 kWh. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający zezwoli na dostawę pojazdu wyposażonego w przystawkę odbioru mocy  
z momentem ciągłym 270Nm i szczytowym 540 Nm? Z naszego doświadczenia w budowie 
pojazdów elektrycznych są to wystarczające parametry do zasilania zabudowy do zbiórki 
odpadów, potwierdzone przez użytkowników pojazdów w trakcie testów. 
Odpowiedź 5 
Zamawiający wymaga aby pojazd posiadał moment obrotowy: ciągły min. 286Nm oraz 
szczytowy min. 530Nm. Zamawiający zezwoli na dostawę pojazdu wyposażonego w przystawkę 
odbioru mocy z momentem ciągłym 270Nm i szczytowym 540 Nm. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający zezwoli na dostawę pojazdu, który wyposażony jest w funkcję rekuperacji 
energii, działającą po odpuszczeniu pedału gazu i naciśnięciu pedału hamulca? Funkcja ta działa 
automatycznie i proporcjonalnie do naciśnięcia pedału hamulca. To rozwiązanie pozwala 
efektywniej odzyskiwać energię podczas hamowania pojazdu. 
Odpowiedź 6 
Zamawiający wymaga aby pojazd wyposażony był w system rekuperacji energii poprzez 
hamulec silnikowy z funkcją odzyskiwania energii, sterowany niezależnie od pedału hamulca. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający zezwoli na zmianę koloru kabiny pojazdu poprzez jej oklejenie na wskazany 
kolor folią wysokiej jakości? Ten sposób zmiany koloru jest znacznie tańszy niż malowanie  
i zabezpiecza dodatkowo kabinę pojazdu przez drobnymi uszkodzeniami. 
Odpowiedź 7 
Zamawiający wymaga pojazdu w kolorze białym. Zamawiający posiada flotę w jednolitych 
barwach i nie wyraża zgody na wykonanie zmiany koloru poprzez zastosowanie foli. Posiadamy 
rejony na terenach wiejskich gdzie pojazd porusza się po drogach wąskich, często porośniętych 
gałęziami i innymi przeszkodami co może spowodować uszkodzenie foli. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z dnem skrzyni ładunkowej wykonanym z blachy 
konstrukcyjnej S355 MC o podwyższonej udarności i odporności na ścieranie, o grubości min. 4 
mm przy jednoczesnym znaczącym wzmocnieniu dna wanny zasypowej do 10 mm oraz boków 
dna wanny zasypowej do 6 mm z blachy trudnościeralnej HB450? Praktyka użytkowania 



 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. 

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1 
Tel./ fax: 32 6461148 
www.zgkboleslaw.com 

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł                                        
NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647  

 

pojazdów śmieciarek wskazuje na potrzebę wzmocnienia głównie elementów wanny odwłoka 
która w sposób ciągły narażona jest na ścieranie i podlega gradacji w czasie. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający wymaga aby dno skrzyni ładunkowej wykonane było  z blachy o grubości min 5 
mm. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści rozwiązanie techniczne i technologiczne równoważne 
tj. podłogę skrzyni ładunkowej w kształcie owalnym, wypłaszczoną w środkowej części? Opisane 
rozwiązanie jest funkcjonalne równoważne a dodatkowo znacząco wzmacnia konstrukcję dna 
wanny oraz wpływa na efektywniejsze odprowadzenie odcieków.  
Odpowiedź 9 
Zamawiający wymaga aby podłoga skrzyni była płaska, jednocześnie dopuszcza powyższe 
rozwiązanie. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie znakomicie wpływające na poprawę szczelności w postaci 
rynny na bio-odcieki zamontowaną pod odwłokiem alternatywnie wobec zintegrowanego 
zbiornika na bio-odcieki zintegrowanego z odwłokiem? Głównym założeniem poprawy 
szczelności skrzyń pojazdów do zbierania odpadów jest zabezpieczenie miejsc podatnych na 
możliwość rozszczelnienia i możliwość odprowadzenie odcieków w sposób kontrolowany. 
Zaproponowane rozwiązanie wypełnia tak postawione założenie szczelności skrzyni. 
Odpowiedź 10 
Zamawiający wymaga aby pojazd był wyposażony z zintegrowany z wanną zasypową zbiornik 
na bio-odcieki i dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 11 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że co do dostawy wykazywanej w ramach spełnienia 
warunków zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający stawia jedynie wymóg kwotowy 
co do wartości dostawy – nie mniej niż 900 000,00 zł brutto, natomiast nie wymaga wykazania 
dostawy pojazdu tożsamego z przedmiotem niniejszego zamówienia ( tj. na podwoziu 
elektrycznym ). 
Odpowiedź 11 
Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich 3 lat,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej jedną 
dostawę samochodu typu śmieciarka o wartości nie mniejszej niż 900 000,00 zł brutto .  
 
 



 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. 

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1 
Tel./ fax: 32 6461148 
www.zgkboleslaw.com 

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł                                        
NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647  

 

Pytanie 12 
Wykonawca wnosi, by zawiadomienie o wykrytej wadzie następowało niezwłocznie nie później 
jednak niż 3 dni od dnia jej wykrycia. Poinformowanie o wadzie ma istotne znaczenie dla 
możliwości szybkiej reakcji i zapobieżenia rozwojowi wady czy powstaniem w związku z jej 
zaistnieniem dalszych szkód. W przypadku wystąpienia wady jej możliwe szybkie 
zdiagnozowanie i przystąpienie do usunięcia może zapobiegać powstaniem dalszych wad czy 
szkód. Dlatego też poinformowanie o wadzie dopiero po upływie miesiąca nie ma uzasadnienia 
we względach technicznych, oraz wbrew pozorom nie uwzględnia interesu Zamawiającego  
i może prowadzić do powstania szkody, za którą odpowiedzialność nie będzie ponosił 
Wykonawca. Zawiadomienie o wadzie po miesiącu może prowadzić do braku możliwości 
realizacji obowiązków gwarancyjnych. 
Odpowiedź 12 
Zamawiającemu przysługują z tytułu rękojmi uprawnienia opisane w przepisach Kodeksu 

Cywilnego z zastrzeżeniem, że Zamawiający może zawiadomić Wykonawcę o wadzie/usterce  

w ciągu miesiąca od jej wykrycia. 

 
Pytanie 13 
Wykonawca wnosi o dostosowanie wysokości kary umownej do poziomów praktykowanych na 
rynku zamówień publicznych i ustalenie jej wysokości 0,1% za każdy dzień zwłoki. Kara umowna 
w wysokości 0,5% jest znacznie wygórowana i stanowi istotne ryzyko dla wykonawcy. 
Odpowiedź 13 
Zamawiający zmniejszy karę do 0,25% łącznej wartości przedmiotu zamówienia brutto,  
o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu przedmiotu 
niniejszej Umowy. 
 
Pytanie 14 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w razie naliczenia kary za zwłokę w usunięciu wad 
stwierdzonych przy odbiorze, nie będzie naliczana kara za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu 
umowy. W przeciwnym razie dojdzie do sytuacji podwójnego obciążenia wykonawcy karami 
umownymi z tytułu wystąpienia jednej okoliczności faktycznej, co doprowadzi do nie 
uprawnionej kumulacji kar umownych na etapie zapisów umownych za wystąpienie tych 
samych okoliczności. Zgodnie z przepisami prawa i orzecznictwem, w którym przyjmuje się, że 
sytuacja taka jest niedopuszczalna ( uchwała SN z dnia 16 stycznia 1984 roku, III CZP 70/83 oraz 
Wyrok SN z dnia 28 stycznia 2011 r., CSK 315/10 ). 
Odpowiedź 14 
Zamawiający wymaga kary w wysokości 0,05%  łącznej wartości przedmiotu zamówienia brutto, 
o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad 
stwierdzonych przy odbiorze. Zamawiający nie ma zamiaru naliczania podwójnych kar,  



 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. 

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1 
Tel./ fax: 32 6461148 
www.zgkboleslaw.com 

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł                                        
NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647  

 

w sytuacji opisanej przez Wykonawcę będzie naliczona kara z tytułu zwłoki w usunięciu wad 
stwierdzonych przy odbiorze. 
 
Pytanie 15 
Wykonawca wnosi o odstąpienie od naliczania kary umownej przewidzianej w pkt 5, 
ewentualnie o obniżenie jej wartości do 0,01% za każdy dzień zwłoki. Jednocześnie wykonawca 
prosi o ustalenie, że termin 48 godzin jest liczony w dniach roboczych. Wskazanie, iż okres 48h 
dotyczy dni robocze pozwoli na rozpoznanie przez serwis niezbędnego zakresu i rodzaju działań, 
a następnie przystąpienie do usuwania awarii. Na rynku zamówień często ustalanymi terminami 
reakcji serwisowej są właśnie godziny liczone w dni robocze. Nadto wskazać należy, iż termin 
48h godzin na reakcję wady bez wzglądu na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne 
od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń  
i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 
31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów 
pojazdów na drogach ( Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 48 godzin przypada na 
dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania 
się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł transportować przedmiotu 
umowy.  
Odpowiedź 15 
Zamawiający wymaga kary w wysokości 0,01% łącznej wartości przedmiotu zamówienia brutto, 
o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, za nie podjęcie czynności serwisowej w terminie 
48 godzin od pisemnego zgłoszenia awarii. Zamawiający dopuszcza podjęcie czynności 
serwisowych w terminie 48h w dni robocze od pisemnego zgłoszenia awarii. 
 
Pytanie 16 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że prawo odstąpienia przysługuje w razie stwierdzenia 
niezgodności polegającej na wadach nieusuwalnych – w § 4 ust. 3 Zamawiający przewidział 
procedurę naprawczą w razie stwierdzenia wad usuwalnych. 
Odpowiedź 16 
Tak, Zamawiający przewidział procedurę naprawczą w razie stwierdzenia wad usuwalnych. 
 
Pytanie 17 
Wykonawca wnosi, by nałożenia kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty ze 
wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez Wykonawcę 
do stanowiska Zamawiającego. Wprowadzenie z góry akceptacji potrącenia wprowadza dużą 
dysproporcję między prawami i obowiązkami. 
 
 



 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej „Bolesław” Sp. z o.o. 

32-329 Bolesław ul. Osadowa 1 
Tel./ fax: 32 6461148 
www.zgkboleslaw.com 

Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego, KRS nr 0000041504, Kapitał zakładowy: 2 820 500,00 zł                                        
NIP: 637-000-43-35, REGON: 272661647  

 

Odpowiedź 17 
Zamawiający podtrzymuje zapis umowy „Zamawiający ma prawo dochodzić kary umownej  
z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, przez potrącenie z faktury na co Wykonawca wyraża 
zgodę”. 


		2022-10-14T08:44:29+0200




